ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước - Vân Canh.

Căn cứ Quyết định số 2190/QĐ-UBND ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn

tỉnh, giai đoạn 2021 – 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh về

Thực hiện xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao,

xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024.

Để đảm bảo hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND tỉnh, các sở, ngành của tỉnh

xem xét, thẩm định công nhận xã Phước Hưng đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu năm 2024 theo kế hoạch, UBND huyện đề nghị Công an huyện, Chi cục

thống kê khu vực Tuy Phước – Vân Canh, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức thẩm tra các tiêu chí xã đạt

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu của xã Phước Hưng theo Bộ tiêu chí xã nông

thôn mới kiểu mẫu, ban hành theo Quyết định số 2190/QĐ-UBND ngày

16/6/2023 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Công an huyện:

Thẩm tra tiêu chí 3.7 thuộc tiêu chí số 3 – Mô hình thôn thông minh.

2. Chi cục Thống kê khu vực Tuy Phước – Vân Canh:

Thẩm tra tiêu chí số 2 – Thu nhập.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Thẩm tra chỉ tiêu 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 thuộc tiêu chí số 3  –  Mô hình

thôn thông minh.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

Thẩm tra chỉ tiêu 6.1, 6.2 thuộc tiêu chí số 6 – Tiêu chí tự chọn: Kiểu mẫu

về cảnh quang môi trường.

V/v thẩm tra các tiêu chí xã đạt

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu

năm 2024 đối với xã Phước Hưng

2

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

Thẩm tra chỉ tiêu 6.3 thuộc tiêu chí số 6 – Tiêu chí tự chọn: Kiểu mẫu về

cảnh quang môi trường.

6. Đối với UBND xã Phước Hưng:

- Chỉ đạo cán bộ theo dõi tập trung rà soát, đánh giá 19 tiêu chí đáp ứng

đầy đủ mức đạt chuẩn theo yêu cầu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn

mới nâng cao theo Quyết định số 1249/QĐ-UBND ngày 9/4/2024 và Quyết định

số  2039/QĐ-UBND ngày 7/6/2024 của UBND tỉnh.

- Chủ động liên hệ và gửi hồ sơ cho các đơn vị, các ngành của huyện tổ

chức thẩm tra và hoàn thiện hồ sơ gửi về Văn phòng xây dựng nông thôn mới

huyện trước ngày 30/10/2024 để tổng hợp tham mưu UBND huyện lấy ý kiến

các Hội đoàn thể huyện.

Ghi chú: Văn bản sau khi thẩm tra của các đơn vị và các ngành đề nghị

gửi về Văn phòng xây dựng nông thôn mới huyện (Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện) để tổng hợp tham mưu cho UBND huyện hoàn thiện hồ sơ.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, các ngành có liên quan của

huyện và Chủ tịch UBND xã Phước Hưng chỉ đạo phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng XD NTM huyện;

- UBND xã Phước Hưng (để thực hiện);

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		2024-10-02T15:15:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T16:56:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T07:24:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:37:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:55:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:55:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:55:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:56:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!